
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022 № 99

О внесении изменений
в постановление администрации
МО «Ахтубинский район»
от 30.09.2020 № 782

Рассмотрев письмо вх. от 01.11.2021 № 4886 Обл и приложенные к нему
документы Трофименко Евгении Олеговны, действующей в интересах
ПАО «Россети Юг» по доверенности, удостоверенной Авдеевой Еленой
Адольфовной, нотариусом Ростовского-на-Дону нотариального округа,
зарегистрированной в реестре от 28.10.2019 № 61/30-/61-2019-4-185, сроком по
30.12.2021, выписки из Единого государственного реестра недвижимости от
27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825620, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825584, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-1437825569, от
27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825573, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825555, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825113,
от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825232, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825593, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825590, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825617,
от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825113, от о27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825378, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825549, от
27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825297, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825579, от 27.10.2021№КУВИ-002/2021-143825456,
от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825562, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825629, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825609, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825616,
от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825611, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825486, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825641, от
27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825623, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825542, от 27.10.2021№КУВИ-002/2021-143825627,
от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825634, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825526, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825598, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143824308,



от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143825571, от 27.10.2021 №
КУВИ-002/2021-143825646, от 27.10.2021 № КУВИ-002/2021-143824813,
руководствуясь ст.ст. 11, 23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.43, 39.45, 39.46
Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ч. 2 ст. 3.3,
ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом РФ
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ
от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон», приказом Росреестра от
13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию
местоположения границ публичного сервитута, точности определения
координат характерных точек границ публичного сервитута, формату
электронного документа, содержащего указанные сведения», приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018№
542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении
публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления
публичного сервитута», УставомМО «Ахтубинский район», администрация МО
«Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»
от 30.09.2020 № 782 «Об установлении публичного сервитута» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Россети Юга»

(далее ПАО «Россети Юга», ОГРН 1076164009096) в целях размещения
объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей,
принадлежащих ПАО «Россети Юга»: ВЛ - 10 кВ от п/с Пироговка ф.5 (далее -
инженерных сооружений) на части земельных участков из земель населенных
пунктов, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, земель
сельскохозяйственного назначения, и объектов с кадастровыми номерами:

- 30:01:110101:919, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:110104:237, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, 1-1,5 км восточнее с. Сокрутовка, с
видом разрешённого использования: для животноводства, в целях выпаса скота;

- 30:01:110101:928, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;



- 30:01:110101:918, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:110101:921, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:110101:929, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:110101:915, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:100203:68, расположенного по адресному ориентиру: Астраханская
обл., р-н Ахтубинский, 4 км северо-западнее с. Пироговка, район «Красного
поселка», с видом разрешённого использования: для сельскохозяйственного
производства;

- 30:01:100203:67, расположенного по адресному ориентиру: Астраханская
обл., р-н Ахтубинский, 4 км северо-западнее с. Пироговка, район «Красного
поселка», с видом разрешённого использования: для сельскохозяйственного
производства;

- 30:01:000000:30 (30:01:110104:29, 30:01:110104:28), расположенного по
адресу (имеющего адресный ориентир): Астраханская область, Ахтубинский
район, с видом разрешённого использования: под автомобильными дорогами;

- 30:01:000000:310, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская обл., р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка (бывшие земли
Плодосовхоза), с видом разрешённого использования: для
сельскохозяйственного производства;

- 30:01:000000:1340, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:000000:1335, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:000000:1332, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:000000:1311, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:000000:1306, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: под автомобильными дорогами;

- 30:01:000000:1209, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, 1 км западнее



с. Сокрутовка, ОС «Бугровая», с видом разрешённого использования:
коммунальное обслуживание (3.1);

- 30:01:000000:1162, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, в 300 м к востоку
от с. Сокрутовка, с видом разрешённого использования: выпас
сельскохозяйственных животных;

- 30:01:000000:1132, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, МО «Село Пироговка», с
видом разрешённого использования: для строительства линейного
объекта-кабельной линии электропередачи и подъездной дороги;

- 30:01:110104:98, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка, участок в
районе озера Московское, с видом разрешённого использования: для ведения
крестьянского (фермерского) хозяйства, использование в целях выпаса скота;

- 30:01:110104:64, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская обл., р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка, примерно
в 1 км по направлению на восток, район МТФ, с видом разрешённого
использования: для выпаса скота;

- 30:01:110104:33, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская обл., р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка, Хуторок
«Золотая рыбка», с видом разрешённого использования: для размещения
объектов рекреации;

- 30:01:110104:122, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, 2,5 км юго-восточнее с.
Сокрутовка, с видом разрешённого использования: с целью выпаса скота;

- 30:01:110104:116, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, 2,5 км юго-восточнее
с. Сокрутовка, с видом разрешённого использования: с целью выпаса скота;

- 30:01:110101:749, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка, с видом
разрешённого использования: для строительства разводящих сетей водопровода
в с. Сокрутовка Ахтубинского района Астраханской области;

- 30:01:110101:738, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка, с видом
разрешённого использования: для строительства разводящих сетей водопровода
в с. Сокрутовка Ахтубинского района Астраханской области;

- 30:01:110101:680, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка,
ул. Советская, 224, с видом разрешённого использования: для эксплуатации
общественного кладбища с. Сокрутовка;

- 30:01:110101:54, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка,
ул. Советская, 167, с видом разрешённого использования: для ведения личного
подсобного хозяйства;



- 30:01:110101:301, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с. Сокрутовка, ул.
Коммунистическая, 23, с видом разрешённого использования: для ведения
личного подсобного хозяйства;

- 30:01:000000:1115, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, МО «Село Пироговка»,
с видом разрешённого использования: коммунальное обслуживание;

- 30:01:110101:930, расположенного по адресу (имеющего адресный
ориентир): Астраханская область, р-н Ахтубинский, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог.

Общей площадью 366185 (+/- 212) кв. м, сроком на 49 лет, согласно
прилагаемому графическому описанию местонахождения границ публичного
сервитута.».

1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:
«3.2. Направить копию настоящего постановления:
- правообладателям земельных участков, в отношении которых принято

решение об установлении публичного сервитута и сведения о правах, на которые
поступили в соответствии с п. 1 или 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской
Федерации от 26.10.2001 № 136-ФЗ;

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Астраханской области;

- законному представителю ПАО «Россети Юга» - одновременно со
сведениями, предусмотренными пп. 5 п. 7 ст. 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ.

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Постановления и Распоряжения».

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить
информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего
постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации
МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и
Распоряжения».

Глава муниципального образования О.А. Перунова


	«1. Установить публичный сервитут в интересах ПАО 

